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Revidering av konsortieavtal för Uppsala läns 
pensionsstiftelse  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

1. att godkänna förslag till nytt konsortieavtal för Uppsala läns pensionsstiftelse i 
enlighet med ärendets bilaga 1. 

Ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade den 10 december 2012 § 279 att Uppsala kommun ska 
medverka till att bilda pensionsstiftelsen ”Uppsala läns pensionsstiftelse” med 
ändamålet att trygga utfästelser av ålders- och efterlevandepension, som getts av 
respektive kommun i Uppsala län. 

Kommunfullmäktige beslutade då även att godkänna ett konsortieavtal och överlät 
samtidigt till kommunstyrelsen att besluta om förändringar i avtalet. Konsortieavtalet 
skapar ett forum där samtliga kommuner som ingår i pensionsstiftelsen får möjlighet 
till insyn i pensionsstiftelsen samt utse arbetsgivarrepresentanter till 
pensionsstiftelsens styrelse.  

Samtliga kommuner i Uppsala län och Region Uppsala har möjlighet att ingå i 
pensionsstiftelsen. Tre kommuner i Uppsala län omfattas av konsortieavtalet genom 
att de har avsatt medel till pensionsstiftelsen. För att förtydliga Konsortiets uppdrag 
och aktuella förhållanden har ett förslag till nytt konsortieavtal tagits fram enligt 
ärendets bilaga 1. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret tillsammans med Heby kommun och 
Tierps kommun. 

Kommunledningskontoret  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till kommunstyrelsen 2024-06-10 KSN-2024-00540 
  
Handläggare:  
David Arnell, Eva Hermansson Flodin 
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Föredragning 

Beslutet att bilda Uppsala läns pensionsstiftelse fattades av kommunfullmäktige den 
10 december 2012 §279.  Samtliga kommuner i Uppsala län och Region Uppsala har 
möjlighet att ingå i pensionsstiftelsen och i samband med pensionsstiftelsens bildande 
var flertalet av kommunerna positiva till att ingå i pensionsstiftelsen.  

För att kunna ingå i pensionsstiftelsen och då även vara en part i konsortieavtalet krävs 
att kapital sätts av till pensionsstiftelsen. Uppsala kommun, Heby kommun och Tierps 
kommun avsatte kapital i samband med bildandet. Pensionsstiftelsen är öppen för om 
fler kommuner i länet eller Region Uppsala vill ansluta sig vid senare tidpunkt. 

Konsortieavtalet skapar ett forum, ett Konsortie, där samtliga kommuner som ingår i 
pensionsstiftelsen dels får möjlighet till insyn, dels får inflytande genom att utse 
arbetsgivarrepresentanter till pensionsstiftelsens styrelse.  

Konsortieavtalet har setts som nödvändigt då det inte är praktiskt att ha samtliga 
kommuner i länet representerade i pensionsstiftelsens styrelse. Om samtliga 
kommuner och regionen skulle ingå i styrelsen för pensionsstiftelsen kommer styrelsen 
bli för stor, då arbetstagarparterna även ska ha en representant per stiftare i styrelsen.  

För att Konsortiet ska ha en representation som speglar de ingående kommunerna 
framgår i konsortieavtalet att varje kommun som är med i pensionsstiftelsen ska vara 
representerade i Konsortiet. 

Sedan bildandet har ingen ytterligare kommun anslutit sig till pensionsstiftelsen, vilket 
gör att samtliga anslutna är representerade i pensionsstiftelsen styrelse. Mot bakgrund 
av detta påbörjades en översyn av konsortieavtalet tillsammans med Heby kommun 
och Tierps kommun. 

Utgångspunkten i översynen har varit att förtydliga avtalet genom en anpassning till 
konsortiets uppdrag samt aktuella förhållande och arbete. Förslag till nytt 
konsortieavtal enligt ärendets bilaga 1 innehåller därför inga större förändringar i sak 
utan är mer en anpassning till aktuella förhållanden. 

Varje kommun behöver besluta om det föreslagna konsortieavtalet.  

Ekonomiska konsekvenser 

Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad 10 juni 2024 
• Bilaga 1, Konsortieavtal för Uppsala läns pensionsstiftelse 

 

Kommunledningskontoret 

Ingela Hagström Ola Hägglund 

Tillförordnad stadsdirektör Ekonomidirektör och biträdande 
stadsdirektör 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Konsortieavtal 

för kommuner som har del i                           
Uppsala läns pensionsstiftelse 

  



Uppsala kommun (org.nr. 212000–3005), Tierps kommun (org.nr. 212000–0266) samt Heby 
kommun (org.nr. 212000–2049) har sedan år 2012 en gemensam pensionsstiftelse och har 
med anledning därav ingått ett konsortialavtal där nämnda kommuner reglerar olika 
frågeställningar där varken stiftelsens stadgar eller tryggandelagen har någon reglering. 

Angivna kommuner – i fortsättningen Kommunerna - har bedömt att ett behov av revidering 
av parternas avtal föreligger och har därför enats om följande nya Konsortieavtal. 

1. Bakgrund 
Kommunerna har en gemensam pensionsstiftelse, Uppsala läns pensionsstiftelse (org.nr. 
802477–8972), där varje kommun avsatt medel som sammanslagits till en gemensam 
förmögenhetsmassa, i vilken Kommunerna som arbetsgivare äger sin del i förhållande till 
genomfört förmögenhetstillskott efter avdrag för gottgörelse. Syftet med konsortiet och 
dess avtal är att utgöra en komplettering till stiftelsens stadgar, tryggandelagen och annan 
relevant lagstiftning för att tillvarata konsortiemedlemmarnas intressen.  

Konsortiets verksamhet bedrivs genom konsortiesammanträden. 

En förutsättning för medlemskap i konsortiet är att kommunen tryggar pension genom den 
gemensamma pensionsstiftelsen. 

2. Konsortiemedlems skyldigheter 
Konsortiemedlem åtar sig att: 

a) för de pensionslöften Konsortiemedlem avser att trygga i Stiftelsen, avsätta nödvändiga 
medel till Stiftelsen, så att Konsortiemedlems andel av Stiftelsens förvaltade kapital 
motsvarar ifrågavarande andel av pensionsskulden,  

b) utifrån lämnat förlag från respektive kommun, tillsammans med övriga 
konsortiemedlemmar, välja arbetsgivarledamöter till stiftelsen, 

c) i övrigt på bästa sätt verka för och följa bestämmelserna i detta Avtal.  

Konsortiemedlem förbinder sig att följa bestämmelserna i detta Avtal så länge som denne 
tryggar medel i Stiftelsen. 

3. Styrelse i pensionsstiftelsen 
Stiftelsens stadgar anger att styrelsen ska bestå av lägst fyra och högst åtta ordinarie 
ledamöter med lika fördelning mellan arbetsgivarrepresentanter och 
arbetstagarrepresentanter. Motsvarande reglering gäller för suppleanter. 



När styrelsen består att det högsta antalet ledamöter, ska Uppsala kommun ha två 
ledamöter och Tierps respektive Heby kommun ha varsin ledamot i styrelsen. Består 
styrelsen av färre ledamöter, ska konsortiemedlem alltid ha en ledamot i styrelsen. 

Kommunerna är överens om att styrelseledamöterna i stiftelsen ska utgöras av 
tjänstepersoner anställda i respektive kommun och att dessa (arbetsgivarledamöter) skall 
väljas av konsortiemedlemmarna. Om styrelsesuppleanter utses ska ovanstående reglering 
gälla även för dem. 

Arbetstagarledamöter väljs in i den ordning som framgår av Tryggandelagen.  

4. Konsortiesammanträde 
Beslut inom Konsortiet fattas av konsortiesammanträde. Varje medlemskommun utser sin 
representant i Konsortiet. Beslut vid konsortiesammanträde fattas med full enighet och 
Konsortiet är beslutsfört endast om samtliga Konsortiemedlemmar representeras vid mötet. 
Vid lika röstetal gäller ordförandens röst. 

Konsortiesammanträde ska äga rum minst två gånger per kalenderår, med ett möte under 
perioden januari till juni och ett möte under perioden juli till december. 

Ordförande vid konsortiesammanträde är den som representerar kommunen med störst 
andel av förmögenshetskapitalet i stiftelsen. Representanter från pensionsstiftelsen får 
närvara vid sammanträdena.. Vid konsortiesammanträde ska följande ordinarie ärenden 
avhandlas: 

a. Mötets öppnande 
b. Anteckning av närvarande vid mötet 
c. Fastställande av dagordning 
d. Val av mötesfunktionärer 
e. Prövning av om konsortiesammanträdet sammankallats i föreskriven ordning 
f. Information om pensionsstiftelsens förvaltning  
g. Val av arbetsgivarledamöter 
h. Övriga ärenden 

Kallelse till konsortiesammanträde ska ske genom den kommun med störst andel av 
förmögenshetskapitalet i stiftelsen. Kallelse med förslag till dagordning samt tid och plats ska 
sändas till Konsortiemedlem tidigast fyra och senast två veckor före konsortiesammanträde. 

Konsortiemedlem kan när som helst påkalla ett konsortiesammanträde. Kallelse till 
konsortiesammanträde sker enligt ovanstående stycke.  

Vid alla konsortiesammanträden ska det föras protokoll, vilka ska föras i 
paragrafnummerordning. Protokoll ska justeras av minst två personer representerande olika 



Konsortiemedlemmar. Protokoll ska förvaras hos den kommun med störst andel av 
förmögenhetskapitalet i stiftelsen. 

5. Bestämmelser för in- och utträde  
Inträde i konsortiet kan endast beviljas om full enighet råder därom mellan existerande 
medlemmar. 

Utträde kan endast beviljas Konsortiemedlem om denne ej längre har några 
pensionsutfästelser tryggade i pensionsstiftelsen. Konsortiemedlem som väsentligt 
åsidosätter sina åtaganden kan uteslutas varvid enkel majoritet är tillfyllest.  

6. Avtalstid och avtalets upphörande 
Detta avtal gäller tills vidare. Avtalet träder i kraft när det behörigen undertecknats av 
Konsortiemedlemmarna eller från det att senare ansluten Konsortimedlem undertecknat 
särskild anslutningshandling. Medlem som vill säga upp detta avtal, ska beakta en 
uppsägningstid av 12 månader. En skriftlig uppsägning ska då skickas till övriga medlemmar. 
Därvid ska regleringen i punkt 7 gälla. 
 
Upphör Avtalet att gälla för Konsortiemedlem är denne inte befriad från ansvar för brott mot 
Avtalet begångna före tidpunkten då Avtalet upphörde. Avtalet ska fortsätta äga giltighet 
mellan kvarvarande Konsortiemedlemmar. 

7. Meddelanden 
Uppsägning eller andra meddelanden ska ske genom bud eller rekommenderat brev till 
Konsortiemedlemmarna. Meddelandet ska anses ha kommit mottagaren tillhanda  
a) om det avlämnats med bud: vid överlämnandet; och 
b) om det skickats med rekommenderat brev: tre dagar efter avlämnande för postbefordran. 

8. Ändringar 
Ändringar av och tillägg till Avtalet ska, för att vara bindande, vara skriftligen avfattade och 
undertecknade av Konsortiemedlemmarna. 

9. Ändrade förhållanden 
Om förutsättningarna för Avtalet i väsentlig mån skulle ändras eller Avtalet till 
följd av ändring i lag eller annan omständighet utom Konsortiemedlemmarnas kontroll inte 
skulle kunna tillämpas i enlighet med Konsortiemedlemmarnas intentioner, ska på begäran 
av endera Konsortiemedlem förhandlingar inledas i syfte att anpassa Avtalet till de ändrade 
förhållanden som då råder. 



10. Tvisteförfarande 
Tvist rörande tolkningen eller tillämpningen av detta avtal, liksom tvister härledande ur 
detta avtal, ska i första hand lösas av parterna genom förhandlingar och först därefter 
avgöras av Uppsala tingsrätt. 

_________________________ 
 
 
Uppsala den DAG MÅNAD ÅR 
 
Detta avtal har upprättats i tre (3) likalydande exemplar, varav parterna tagit var sitt. 
 
 
 
_________________________________ 
Uppsala Kommun    
 
 
_________________________________                                                                  
Heby Kommun 
 
 
_________________________________ 
Tierps Kommun 
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